
 
 
 
 
 
 
 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 

5. DOPISNA SEJA OBČINSKEGA SVETA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
Številka:                           /2007 
Datum: 24.9.2007 
 
Na podlagi 24. člena Poslovnika občinskega sveta občine Postojna (Uradni list RS, 
št. 30/2007) sklicujem 
 
 

5. dopisno sejo  Občinskega sveta Občine Postojna 
 

DNEVNI RED:  

1. Sprejem Pravilnika za izvolitev predstavnikov v volilno telo za volitve člana 
državnega sveta ter za določitev kandidata za člana državnega sveta 

 
Glasovanje o predlaganem pravilniku poteka do četrtka , 27.9.2007 do 10 ure. 

 
Svojo odločitev lahko posredujete na telefon št. 7280-750,  po e-pošti na naslov 
obcina@postojna.si  ali osebno na naslovu Občina Postojna, Ljubljanska 4, 
Postojna.   
 
 
 
 
 

Jernej Verbič 
                župan  

 
 
Vročiti:  
- članom občinskega sveta 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRADIVO K TOČKI 1 
 
 
 

SPREJEM PRAVILNIKA O PRAVILNIKA ZA IZVOLITEV 
PREDSTAVNIKOV V VOLILNO TELO ZA VOLITVE 
ČLANA DRŽAVNEGA SVETA TER ZA DOLOČITEV 

KANDIDATA ZA ČLANA DRŽAVNEGA SVETA 
 
 
 



  

 
 
 
Številka: 041-1/2007 
Datum: 24.09.2007 
 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE POSTOJNA 
 
 
 
ZADEVA: Sprejem Pravilnika za izvolitev predstavnikov v volilno telo za volitve člana 
državnega sveta ter za določitev kandidata za člana državnega sveta 
 
Predsednik državnega zbora je razpisal splošne volitve v državni svet. Odlok o razpisu volitev je 
bil objavljen v Uradnem listu RS, št. 81/2007 z dne 07.09.2007. Volitve predstavnikov lokalnih 
interesov bodo v sredo, 21. novembra 2007, volitve predstavnikov ostalih interesnih skupin pa v 
četrtek, 22. novembra 2007. Za dan razpisa, s katerim začno teči roki za volilna opravila, se šteje 
10. september 2007. 

 
Po Ustavi Republike Slovenije ima državni svet 40 članov. Sestavljajo ga: 

      4 predstavniki delodajalcev, 
      4 predstavniki delojemalcev, 
      4 predstavniki kmetov, obrtnikov in samostojnih poklicev, 
      6 predstavnikov negospodarskih dejavnosti 
      22 predstavnikov lokalnih skupnosti. 

 
Člani državnega sveta se volijo za dobo petih let. Za izvedbo volitev predstavnikov lokalnih 
skupnosti skrbi Državna volilna komisija in volilne komisije volilnih enot za volitve poslancev v 
državni zbor. 
 
Posamezne občine se razporedijo v volilne enote, kot jih določa zakon o določitvi volilnih enot 
za volitve predstavnikov lokalnih interesov v državni svet tako, da obsega volilna enota vse tiste 
občine, ki so nastale na območju občin, ki jih našteva isti zakon. 
Za volitve članov državnega sveta v volilnih enotah za volitve predstavnikov lokalnih interesov v 
državni svet številka 16, ki obsega občine: Divača, Ilirska Bistrica, Hrpelje-Kozina, Komen, 
Pivka, Postojna in Sežana (sedež: Sežana) je pristojna volilna komisija druge (2.) volilne enote 
za volitve poslancev, s sedežem v Postojni. 
 
Volitve so posredne in se opravijo s tajnim glasovanjem na volilnih zborih volilnih teles. Volilna 
telesa sestavljajo posebej izvoljeni predstavniki lokalnih skupnosti in interesnih organizacij 
(elektorji). Lokalne skupnosti izvolijo elektorje v volilno telo po lastnih pravilih. Seznam 
elektorjev se predloži pristojni volilni komisiji, in sicer jih predloži občinski svet najpozneje 
22.10.2007 do 24. ure. Seznamu se priložijo pravila, na podlagi katerih so bili elektorji izvoljeni 
in zapisnik o seji občinskega sveta, na kateri so bili določeni elektorji. 
Volilna komisija volilne enote nato preizkusi: 



  

      ali imajo elektorji volilno pravico in stalno prebivališče v volilni enoti, 
      ali je število elektorjev enako ali manjše glede na kriterije, ki jih določa drugi  
         odstavek 40. člena ZDSve, 
      ali so bili izvoljeni skladno s pravili občinskega sveta. 

 
V postopku preizkusa za določitev števila elektorjev volilne komisije volilnih enot uporabljajo 
uradne podatke Statističnega urada Republike Slovenije o številu prebivalstva, ki jih je pridobila 
Državna volilna komisija. Po teh podatkih ima Občina Postojna 14.900 prebivalcev in glede na 
to je določeno, da ima 3 elektorje.   
 
Na podlagi preizkusa volilna komisija odloči o potrditvi oziroma zavrnitvi seznama. Odločbo 
vroči županu občine. 

 
Kandidature  za  člane državnega  sveta  se  v istih rokih, kot veljajo za  predložitev seznamov  
elektorjev, predložijo pristojnim volilnim komisijam. Vsak občinski svet lahko določi samo eno 
kandidaturo za člana državnega sveta - predstavnika lokalnih interesov. Kandidaturi mora biti 
priloženo soglasje kandidata. Soglasje je nepreklicno. Kandidaturi se priložijo še pravila, na 
podlagi katerih je bila določena kandidatura in zapisnik o seji organa, ki je določil kandidaturo. 
 
Predsedniki volilnih komisij volilnih enot morajo najpozneje 6. novembra 2007 sklicati volilne 
zbore volilnih teles za izvolitev predstavnikov lokalnih interesov v državni svet, ki bodo 21. 
novembra 2007. O poteku volilnega zbora bo Državna volilna komisija sprejela posebno 
navodilo. 
 
Glede na to, da se postopek za izvolitev predstavnikov volilno telo ter za določitev kandidata za 
člana državnega sveta opravi po lastnih pravilih, predlagam občinskemu svetu v obravnavo in 
sprejem Pravilnik za izvolitev predstavnikov v volilno telo za volitve člana državnega sveta ter 
za določitev kandidata za člana državnega sveta. 
 
 
 
Pripravila: 
Boštjan Udovič, univ.dipl.prav.               Jernej Verbič 
Loredana Ogrin Marušič, univ.dipl.prav.                 ŽUPAN 
 
 
 
 
 
 
Priloge: 

- predlog Pravilnika za izvolitev predstavnikov  
v volilno telo za volitve člana državnega sveta  
ter za določitev kandidata za člana državnega sveta 

      -    predlog sklepa 
 
 
 
 
 
 



  

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Postojna (Uradni list RS, št. 30/07) in 14. ter 15. člena Zakona o 
državnem svetu (Uradni list RS, št. 44/92) je Občinski svet občine Postojna na __ seji dne ______ sprejel 

 
P R A V I L N I K      

 
za izvolitev predstavnikov v volilno telo za volitve člana državnega sveta 

ter za določitev kandidata za člana državnega sveta 
 
 

1. člen 
 

S temi pravili se ureja postopek izvolitve predstavnikov Občine Postojna v volilno telo 16. volilne 
enote za izvolitev člana državnega sveta ter postopek določitve kandidata za člana državnega sveta. 

 
2. člen 

 
Skladno z določbami 40. in 41. člena Zakona o državnem svetu izvoli občinski svet v volilno telo za 

volitve člana državnega sveta tri predstavnike (v nadaljevanju: elektorje) ter lahko določi enega kandidata 
za člana državnega sveta. 

 
3. člen 

 
Postopek obsega predlaganje kandidatov za elektorje ter njihovo izvolitev in predlaganje kandidatov 

za člana državnega sveta in določitev kandidata. 
 

4. člen 
 

Kandidate za elektorje lahko predlaga najmanj četrtina svetnikov, ki lahko predlaga največ toliko 
kandidatov, kot se voli elektorjev. 

 
5. člen 

 
Predlagatelji iz prejšnjega člena lahko predlagajo enega kandidata za člana državnega sveta. 
 
 

6. člen 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja najkasneje v 30 dneh od dneva razpisa 
splošnih volitev člane občinskega sveta pozove, da ji  v roku, ki ga določi in ne sme biti krajši od 5 dni od 
poziva, posredujejo svoje predloge za imenovanje kandidatov za elektorje oziroma za člana državnega 
sveta z njihovimi osebnimi podatki (ime in priimek, datum rojstva, stalno prebivališče, poklic in delo, ki 
ga opravlja). 

 
Predlogu kandidatov za elektorje in člana državnega sveta mora biti priloženo nepreklicno soglasje 

posameznega kandidata. 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sestavi seznam predlaganih kandidatov po 

abecednem vrstnem redu priimkov in ga pošlje županu. 
 

7. člen 
 

Elektorje in kandidata za člana državnega sveta se voli na seji občinskega sveta s tajnim glasovanjem. 
Glasovanje izvede tričlanska komisija, ki jo imenuje občinski svet. Glasuje se z glasovnicami. 



  

 
Na glasovnici so kandidati navedeni po abecednem vrstnem redu priimkov, ki ga je določila Komisija 

za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja.  
 
Član občinskega sveta glasuje tako, da obkroži zaporedno številko pred največ toliko kandidati, kot se 

voli elektorjev oziroma pri enem kandidatu za člana državnega sveta. 
 
Za elektorje in za kandidata za člana državnega sveta so določeni tisti kandidati, ki so prejeli največje 

število glasov. 
 

8. člen 
 

V primeru, ko sta dva ali več kandidatov za elektorje oziroma za člana državnega sveta pri glasovanju 
prejela enako najvišje oziroma enako najnižje za izvolitev potrebno število glasov, se o teh kandidatih 
ponovno glasuje. Če je tudi po ponovljenem glasovanju število glasov enako, se opravi žreb. 

 
9. člen 

 
Strokovna služba občine mora najpozneje 30. dan pred dnem glasovanja predložiti pristojni volilni 

komisiji seznam izvoljenih elektorjev ter kandidaturo za člana državnega sveta, skupaj s potrebnimi 
prilogami. 

 
10. člen 

 
Ta pravilnik začne veljati z dnem sprejema na občinskem svetu. 

 
 
Št. 032-01-2/00 
Postojna, dne    
 
        Občinski svet Občine Postojna 
               Župan 
          Jernej Verbič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
(predlog sklepa) 

           
 
 
 
 
Številka:  
Datum: 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Postojna (Uradni list RS, št. 30/07) in 14. ter 15. člena 
Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 44/92) je Občinski svet občine Postojna na ____ 
seji dne ________ sprejel 

 
 
 
 

S K L E P 
 
 

Občinski svet občine Postojna sprejema Pravilnik za izvolitev predstavnikov v volilno telo za 
volitve člana državnega sveta ter za določitev kandidata za člana državnega sveta. 
 
 
 
 
                                                                                          Jernej Verbič 
                                                                                              ŽUPAN 
 
Vročeno: 
       -    v spis, 

- evidenca sklepov, 
- arhiv, tu 

 
 
***************************************************************************** 

član/ica Občinskega sveta občine Postojna 
 
ime in priimek     podpis    datum 
 
____________________  ______________________  __________ 
 
ZA PREDLAGANI SKLEP GLASUJEM (obkrožite) 
 
 

ZA      PROTI 


